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inventeringarna genomfördes under sommarmånaderna och semestertider kan 
beskrivning av bland annat beläggningsgrad av parkeringsplatser endast ses 
som en fingervisning.   

Kartan syftar till att ge en bild över stationens olika inventerade funktioner 
såsom plattformar, väderskydd, trappor, ramp er, hissar, parkeringsplatser för 
bil och cykel, hållplatser m.m.  Kartunderlag från openstreetmap.com har 
använts som grund för dessa illustrationer för samtliga stationer och 
stationsmiljöer.  
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Översiktlig beskr ivning av plattform anger även om det finns en biljettaut omat 
på plattformen eller inte . Trafikverket ansvarar inte för biljettautomater men 
ska ordna plats för en biljettautomat med framdragning av el.  Vid inventering av 
stationer har flertalet stationer inte haft bil jettautomat på plattformen. Om det 
funnits biljettautomat har de ofta placerats intill planövergång, alternativt på 
annan logisk punkt för att ge resenärer möjlighet att köpa biljett innan 
ombordstigning.  Har placering varit logisk och hittar man som resenär med 
enkelhet till biljettautomaten har detta betraktats som fullvärdigt alternativ till 
att ha biljettautomat på plattformen.  Inventerade stationer i Jönköpings län 
saknar generellt sett biljettautomater . Resenärer ges dock möjligheter att köpa 
biljett ombord, via ombud eller via  en app i smartphones. 

 

Figur 2. Strategisk placering av biljettautomat vid sidan av plattformen. Bild: Hovmantorp 

Flertalet av stationerna har mellanhöga plattformar enligt standard. Låga 
plattformar finns på ett antal mindre stationer, där också den generella 
standarden på stationsmiljöerna i stort h ar varit låg samt plattformar som 
trafikeras av turisttrafik  (smalspåret mellan Västervik och Växjö). 

Bredden på plattformarna varierar från 3 m eter till över 6  meter där bredder 
mellan 4-5 meter är vanligast. Vid flera stationer är sidoplattformarna 
kombinerade med busshållplatser vilket ökar den totala bredden för 
resenärerna. De breda mellanliggande plattformarna är kombinerade med 
planskilda f örbindelser där inbyggda hiss- och trapphus blir avgörande för den 
totala bredden och de smala mellanliggande plattformarna har oftast  
förbindelser över spår i plan.  
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Figur 9. Frånvarande eller bristfällig skyddszon innebär bland annat ökade risker för personer med 
synnedsättning. Bild TV: Gnosjö, TH: Blomstermåla 

 

Figur 10. Målad skyddszon som missfärgats under årens lopp. Bild: Hovmantorp 

Beläggningen på plattformarn a bör också vara i god standard, dvs. hel, utan 
gropar, ojämnheter eller andra hinder.  Vanligast beläggning är asfalt, men 
standarden på flertalet stationer är bristfällig.  

  

Figur 11. Beläggning med god standard utan ojämnheter, gropar eller ogräs. Bild TV: Bjuv, TH: Hultsfred 
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Figur 15. Väderskyddade sittplatser med armstöd samt vindskyddade på samtliga sidor samt en bred 
öppning så att personer med nedsatt rörelseförmåga med enkelhet kan ta sig in och ut. Väderskydd kan 
med fördel kombinera med biljettautomater, reseinformation och stationskarta. Kontrastmarkerade 
glasrutor innebär också att personer med synnedsättning inte riskerar att gå in i eller kollidera med 
genomskinliga glasväggar. Bild: Bromölla 

 

Figur 16. Väderskydd av enklare utformning. Bild: Blomstermåla 
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Figur 21. Övergång i plan med bommar och signaler. Springan mellan räl och betongplatta är dessutom 
försedd med gummilist för att minska risken att fasta eller snubbla. Bild: Hovmantorp 

 

Figur 22. Fållor kan vara ologiskt placerade och skapar framkomlighetsproblem för personer med 
rörelsenedsättning. Här saknas exempelvis också avspärrningar mot spårområdet samt avåkningsskydd. 
Bild: Berga 

Ytskiktet platsgjuten betong eller STRAIL är vanligast och innebär minst risker 
för sprickor och glipor mellan räl och kringliggande ytor. Övergångar med 
träytskikt finns på vissa mindre stationer som äldre modell.  
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avstånd till stationen samt beläggningsgrad. Överbelagd cykelparkering betyder 
att fler cyklar står parkerade än det finns antal cykelställ och indikerar ett 
underskott på cykelplatser alternativt en lokalisering som inte är attraktiv som 
till exempel för långt avstånd.  

Om det inte finns  ett tillräc kligt antal cykelplatser eller om cykelplatserna inte är 
lokaliserade på ett bra sätt i förhållande till plattformarna så resulterar det ofta i 
att cyklarna parkeras utanför cykelställ. Detta kan påverka framkomligheten för 
resenärer och kanske särskilt fr amkomligheten för funktionshi ndrade. 

 

Figur 36. Väderskyddade cykelparkeringsplatser med hög låsbarhet gör det lättare för resenären att välja 
cykeln till tåget. Bild: Bromölla 

 

Figur 37. Saknas cykelparkeringar i nära anslutning till plattformarna hamnar cyklar ofta fel. Bild: Ramlösa 
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Figur 40. Grus i trappor innebär en stor halkrisk som kan innebära allvarliga personskador. Bild: Vaggeryd 

 

  

Figur 41. Krossade lampor eller glasrutor leder till både ökad otrygghet och en oinbjudande känsla. Bild TH: 
Vaggeryd, Bild TV: Bankeryd 

 

Figur 42. Halvfärdiga anläggningsarbeten på plattformen skapar ett oenhetligt intryck och blir en 
svårframkomlig plats för personer med funktionsnedsättning. Bild: Mullsjö 
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 Klippan  4 Skånebanan Skåne 

 Lessebo 5 Kust till kust -banan Kronoberg 

 Mullsjö  4 Jönköpingsbanan Jönköping  

 Mörarp  4 Skånebanan Skåne 

 Oxie 4 Ystad-Österlenbanan Skåne 

 Perstorp 4 Skånebanan Skåne 

 Påarp 4 Skånebanan Skåne 

 Ramlösa 4 Västkustbanan Skåne 

 Rydebäck 4 Västkustbanan Skåne 

 Skillingaryd  5 Halmstad-Nässjö Jönköping  

 Smålandsstenar 5 Halmstad-Nässjö Jönköping  

 Stehag 4 Södra stambanan Skåne 

 Svågertorp 4 Öresundsbanan Skåne 

 Teckomatorp 4 Söderåsbanan Skåne 

 Tyringe 5 Skånebanan Skåne 

 Vaggeryd 5 Halmstad-Nässjö Jönköping  

 Vetlanda 4 Nässjö-Vetlanda Jönköping  

 Vimmerby  4 Stångådalsbanan/Tjustbanan Kalmar  

 Västervik 4 Stångådalsbanan/Tjustbanan Kalmar  

 Åstorp 4 Skånebanan Skåne 

  


















































































































































































































































